



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Eurobulk Holding A/S

Vestermarksvej 3, Kliplev, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 27 33 50 39

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

20/11 2018

CLAUS THOMSEN

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eurobulk Holding A/S Vestermarksvej 3, Kliplev 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 27 33 50 39 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Birger Christiansen Ivan Keller Søren Tvede Larsen Torben Møller
Direktion	Søren Tvede Larsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Tvede Larsen Holding ApS
Dattervirksomheder	Eurobulk Logistics A/S, Kliplev Eurobulk Property ApS, Kliplev
Associeret virksomhed	Eurobulk Polska SP Z.o.o., Polen

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.470	49.002	49.247	47.347	42.135
Resultat af ordinær primær drift	2.013	4.244	8.760	8.877	1.164
Finansielle poster, netto	-1.292	-1.114	943	-1.798	-1.528
Årets resultat	504	2.412	8.189	4.893	-211
Balance:					
Balancesum	103.689	109.120	100.863	81.492	68.899
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.497	18.660	41.098	21.933	16.957
Egenkapital	21.957	22.753	24.040	16.014	11.124
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.734	15.494	20.963	15.769	4.886
Investeringsaktivitet	-10.234	-17.554	-32.788	-16.404	-13.954
Finansieringsaktivitet	-9.059	3.143	11.922	4.974	9.288
Pengestrømme i alt	-3.559	1.083	97	4.339	220
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	169	158	128	92	84
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	19,7	19,4	22,2	19,7	16,1
Egenkapitalforrentning	2,2	10,0	38,5	36,1	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i spedition og transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017/18 er for moderselskabet afsluttet med et overskud på tkr. 467 mod et overskud i 2016/17 på tkr. 2.189. For koncernen er regnskabet for 2017/18 afsluttet med et overskud på tkr. 504 mod et overskud i 2016/17 på tkr. 2.412. Selskabets resultat anses som mindre tilfredsstillende - dette skal ses i lyset af, at årets resultat er væsentligt negativt påvirket af udviklingen i valutakurserne på nogle af datterselskabets væsentlige markeder.

Egenkapital udgør for moderselskabet pr. 30. juni 2018 tkr. 20.463 og for koncernen (inkl. minoritetsinteresser) tkr. 21.957.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabet vil således være påvirket af ændringer i valutakurser.

Miljøforhold

Selskabet er opmærksom på gældende miljølovgivning og betydningen af en miljømæssig forsvarlig driftsstørrelse.

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af forretningsprocesserne og medarbejdernes videnressourcer.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil præstere et resultat minimum på niveau med resultat for foregående år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
	48.470	49.002	-21	-21
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-29.975	-29.679	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.482	-15.079	0
	Driftsresultat	2.013	4.244	-21
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	347
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40	44	230
	Andre finansielle indtægter	112	186	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.444	-1.344	-55
	Resultat før skat	721	3.130	501
3	Skat af årets resultat	-217	-718	-34
4	Årets resultat	504	2.412	467
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Aktionærer i Eurobulk Holding A/S	467	2.189	
	Minoritetsinteresser	37	223	
		504	2.412	

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
6	Grunde og bygninger	7.819	8.018	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.027	70.891	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	73.846	78.909	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.433	15.985
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.000	7.000
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	54	0	4
12	Andre tilgodehavender	211	146	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	211	200	22.433	22.989
	Anlægsaktiver i alt	74.057	79.109	22.433	22.989

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	727	670	0	0
Varebeholdninger i alt	727	670	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.255	19.377	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.061	1.424	0	426
Tilgodehavende selskabsskat	501	0	0	0
Andre tilgodehavender	2.503	1.661	0	0
13 Periodeafgrænsningsposter	1.072	807	0	0
Tilgodehavender i alt	26.392	23.269	0	426
Likvide beholdninger	2.513	6.072	0	0
Omsætningsaktiver i alt	29.632	30.011	0	426
Aktiver i alt	103.689	109.120	22.433	23.415

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Note					
Egenkapital					
14	Aktiekapital	500	500	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.833	10.483
	Overført resultat	19.963	19.496	9.130	9.013
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.200	0	1.200
	Egenkapital før minoritetsinteresser	20.463	21.196	20.463	21.196
	Minoritetsinteresser	1.494	1.557	0	0
	Egenkapital i alt	21.957	22.753	20.463	21.196
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	2.227	1.885	0	0
16	Andre hensatte forpligtelser	0	0	1	1
	Hensatte forpligtelser i alt	2.227	1.885	1	1
Gældsforpligtelser					
17	Ansvarlig lånekapital	0	910	0	859
18	Leasingforpligtelser	30.648	43.576	0	0
19	Selskabsskat	0	128	34	37
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.648	44.614	34	896

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	24.648	18.004	0	0
Gæld til pengeinstitutter	5.060	5.671	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.485	9.037	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	845	272	1.815	1.210
Selskabsskat	0	1.211	37	40
Anden gæld	5.819	5.673	83	72
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.857</u>	<u>39.868</u>	<u>1.935</u>	<u>1.322</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>79.505</u>	<u>84.482</u>	<u>1.969</u>	<u>2.218</u>
Passiver i alt	<u>103.689</u>	<u>109.120</u>	<u>22.433</u>	<u>23.415</u>

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Aktiekapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	Minoritetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2016	500	0	18.507	3.400	1.633	24.040
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.400	-300	-3.700
Overført fra						
resultatdisponering	0	0	989	1.200	224	2.413
Egenkapital 1. juli 2017	500	0	19.496	1.200	1.557	22.753
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200	-100	-1.300
Overført fra						
resultatdisponering	0	0	467	0	37	504
	500	0	19.963	0	1.494	21.957

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Aktiekapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2016	500	9.325	9.182	3.400	22.407
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.400	-3.400
Overført fra resultatdisponering	0	1.158	-169	1.200	2.189
Egenkapital 1. juli 2017	500	10.483	9.013	1.200	21.196
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200	-1.200
Overført fra resultatdisponering	0	350	117	0	467
	500	10.833	9.130	0	20.463

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Årets resultat	504	2.412
22 Reguleringer	16.853	16.285
23 Ændring i driftskapital	1.385	-1.452
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.742	17.245
Renteindbetalinger og lignende	152	213
Renteudbetalinger og lignende	-1.444	-1.344
Pengestrøm fra ordinær drift	17.450	16.114
Betalt selskabsskat	-1.716	-620
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.734	15.494
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.497	-18.660
Salg af materielle anlægsaktiver	8.213	1.106
Salg af finansielle anlægsaktiver	50	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.234	-17.554
Optagelse af langfristet gæld	17.589	17.442
Afdrag på langfristet gæld	-23.967	-11.278
Udbetalt udbytte	-1.200	-3.700
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-516	516
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-965	163
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.059	3.143
Ændring i likvider	-3.559	1.083
Likvider 1. juli 2017	6.072	4.989
Likvider 30. juni 2018	2.513	6.072
Likvider		
Likvide beholdninger	2.513	6.072
Likvider 30. juni 2018	2.513	6.072

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	26.418	26.152	0	0
Pensioner	1.148	1.140	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.409	2.387	0	0
	29.975	29.679	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	169	158	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14	21	3	11
Andre finansielle omkostninger	1.430	1.323	52	49
	1.444	1.344	55	60
3. Skat af årets resultat				
Sambeskatningsbidrag	-116	638	34	37
Årets regulering af udskudt skat	333	80	0	0
	217	718	34	37
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			350	1.158
Udbytte for regnskabsåret			0	1.200
Overføres til overført resultat			117	0
Disponeret fra overført resultat			0	-169
Disponeret i alt			467	2.189

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. juli 2017	2.846	2.846	2.846	2.846
Kostpris 30. juni 2018	2.846	2.846	2.846	2.846
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.846	-2.846	-2.846	-2.846
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-2.846	-2.846	-2.846	-2.846
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	0	0	0
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2017	9.813	9.813	0	0
Kostpris 30. juni 2018	9.813	9.813	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.795	-1.595	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-199	-200	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-1.994	-1.795	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	7.819	8.018	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2017	127.047	109.565	0	0
Tilgang i årets løb	18.497	18.660	0	0
Afgang i årets løb	-18.081	-1.178	0	0
Kostpris 30. juni 2018	127.463	127.047	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-56.156	-41.974	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-16.289	-14.879	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	11.009	697	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-61.436	-56.156	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	66.027	70.891	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2017	0	0	4.600	4.600
Kostpris 30. juni 2018	0	0	4.600	4.600
Opskrivninger 1. juli 2017	0	0	11.385	12.026
Andel af årets resultat	0	0	348	2.059
Udbytte	0	0	-900	-2.700
Opskrivninger 30. juni 2018	0	0	10.833	11.385
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	0	15.433	15.985
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Eurobulk Logistics A/S			Klipleve	90 %
Eurobulk Property ApS			Klipleve	100 %
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2017	0	0	7.000	7.000
Kostpris 30. juni 2018	0	0	7.000	7.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	0	7.000	7.000
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos Eurobulk Logistics A/S	0	0	7.000	7.000
	0	0	7.000	7.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2017	0	0	2	2
Kostpris 30. juni 2018	0	0	2	2
Opskrivninger 1. juli 2017	0	0	-2	-2
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-1	-1
Opskrivninger 30. juni 2018	0	0	-3	-3
Overført til hensatte forpligtelser	0	0	1	1
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	1	1
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	0	0	0
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Eurobulk Polska SP Z.o.o.			Polen	1 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2017	22	22	3	3
Afgang i årets løb	-22	0	-3	0
Kostpris 30. juni 2018	0	22	0	3
Opskrivninger 1. juli 2017	32	14	0	0
Årets opskrivninger	0	18	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-32	0	0	0
Opskrivninger 30. juni 2018	0	32	0	0
Opskrivninger 1. juli 2017	0	0	1	0
Årets opskrivninger	0	0	0	1
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	0	-1	0
Opskrivninger 30. juni 2018	0	0	0	1
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	54	0	4

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
12. Andre tilgodehavender				
Tilgodehavende 1. juli 2017	146	259	0	0
Tilgang i årets løb	80	67	0	0
Afgang i årets løb	-15	-180	0	0
Tilgodehavende 30. juni 2018	211	146	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	211	146	0	0
Deposita	211	146	0	0
	211	146	0	0
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	1.072	807	0	0
	1.072	807	0	0
14. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli 2017	500	500	500	500
	500	500	500	500
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	1.885	1.805	0	0
Udskudt skat af årets resultat	342	80	0	0
	2.227	1.885	0	0

Koncern

Modervirksomhed

Noter

	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2017 t.kr.
16. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat på associerede virksomheder	0	0	1	1
	0	0	1	1
17. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lånekapital	0	910	0	859
	0	910	0	859
18. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	55.296	61.580	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-24.648	-18.004	0	0
	30.648	43.576	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
19. Selskabsskat				
Selskabsskat i alt	0	128	34	37
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Selskabsskat i alt	0	128	34	37
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for engagement med koncernens bankforbindelse, er der afgivet løsørepanterebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 10.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 0 t.kr. samt afgivet ejerpantebrev i grunde og ejendomme for nominelt 8.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 7.820 t.kr.				

Noter**20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Koncernens bankforbindelse har overfor forretningsforbindelse afgivet betalingsgarantier på 1.151 t.kr.

Moderselskabet:

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende i tilknyttede virksomheder.

Moderselskabet har stillet sikkerhed i aktierne i Eurobulk Logistics A/S samt anparterne i Eurobulk Property ApS hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 15.433 for mellemværende overfor pengeinstitut.

21. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er indgået lejekontrakter med en lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 195 t.kr og 180 t.NOK.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tvede Larsen Holding ApS, CVR-nr. 31 16 10 96 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

22. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

	Koncern	
	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.
	16.482	15.079
	-1.138	-626
	-152	-230
	1.444	1.344
	217	718
	16.853	16.285

Noter

	Koncern	
	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-58	-244
Ændring i tilgodehavender	-2.623	-3.927
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.066	2.719
	<u>1.385</u>	<u>-1.452</u>